
 

 
 

 

  
                                                via Satrico, 27/E – 00052 Marina di Cerveteri – Cerveteri - (Roma) 

Ambito 11 - Tel. +39.06.99.02.422 – Cod. Fisc. 91017180588 – Codice Mecc.: RMIC891007 
PEO: rmic891007@istruzione.it – PEC: rmic891007@pec.istruzione.it – SITO:www.icmarinadicerveteri.edu.it  

Codice Univoco:UFBUQO 
  

  

   

Determina a contrarre per l’acquisto di materiale didattico per la realizzazione del 

Progetto “VIVI LA SCUOLA” laboratorio di Ceramica del PNRR “ Dispersione Scolastica” 

M4C1I1.4 – 2022 – 981 – P - 21403, per l’Istituto Comprensivo Marina di Cerveteri. 

CIG: B0576262B 

Il Dirigente Scolastico  
  

VISTO il R.D. 18 novembre 1923 n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità  
Generale dello Stato e il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm.ii;  

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativoe di diritto di 

accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;  

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante 

norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della Legge 15 marzo 1997, n. 59,  

VISTA la Legge 15 marzo 1997 n. 59 concernente Delega al governo per il conferimento di funzioni e 
compiti alle regioni e enti locali per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 

amministrativa;  

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n. 165 recante “norme generali sull’ordinamento del Iavoro alle 
dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii;  
VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129 recante «Istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi deII’articoIo 1, comma 143, della legge 13 luglio 
2015, n. 107»;  
VISTO il D.Lgs n. 36/2023; 
VISTO  l’Atto di concessione prot. n. 51540 del 18/03/2023 che costituisce formale autorizzazione all’avvvio 
del Progetto PNRR “VIVI LA SCUOLA “ e contestuale autorizzazione alla spesa; 
VISTA la richiesta della docente esperta Giuliana Donato di acquisto di materiale per il Laboratorio  di 
Ceramica, prot. n. 1408 del 01/03/2024; 
ACCERTATA  la necessità di procedere all’acquisto di materiale per la realizzazione del Progetto PNRR “VIVI LA 
SCUOLA” ;  
RICHIESTI i tre Preventivi alle Ditte: 
Paolelli Passione Ceramica, Luigi De Marco Forni De Marco S.r.l., Colorobbia Art; 
CONFRONTATE le offerte pervenute delle Ditte Paolelli Passione Ceramica,  Luigi De Marco Forni De Marco 
S.r.l.; 

http://www.icmarinadicerveteri.edu.it/
http://www.icmarinadicerveteri.edu.it/
http://www.icmarinadicerveteri.edu.it/
http://www.icmarinadicerveteri.edu.it/
http://www.icmarinadicerveteri.edu.it/




RITENUTA valida l’offerta della Ditta Paolelli Passione Ceramica di Luca Paolelli in quanto più vantaggiosa; 
RILEVATO che tale prodotto soddisfa le esigenze dell’istituto;  
ATTESO che il valore della seguente procedura d’acquisto è di € 411,18 (IVA esclusa), per cui l’importo rientra 
sotto i valori di soglia previsti dal D. Lgs 36/2023;  
SENTITO il parere del D.s.g.a. che conferma la disponibilità finanziaria sul pertinente capitolo P01/7; 
VISTE le linee guida ANAC n. 4;  

      RILEVATA l’assenza di convenzioni Consip attive per il servizio che si intende acquisire;   

      RILEVATA la non disponibilità dei prodotti su MEPA;  

TENUTO CONTO che l’affidamento in oggetto dà luogo ad una transazione soggetta agli obblighi di 
tracciabilità dei flussi finanziari previsti dalla legge del 13 agosto 2010, n. 136 («Piano straordinario contro le 
mafie, nonché delega al Governo in materia di normativa antimafia») e dal D.L. del 12 novembre 2010, n. 187 
(«Misure urgenti in materia di sicurezza»), convertito con modificazioni dalla legge del 17 dicembre 2010, n. 
217, e relative modifiche, integrazioni e provvedimenti di attuazione;  
CONSIDERATO che la DITTA PAOLELLI PASSIONE CERAMICA DI LUCA PAOLELLI possiede tutti i requisiti di 
carattere generale previsti dal D.Lgs 36/2023, nonché quelli di carattere professionale di cui l’lstituto ha 
richiesto il possesso;  
VISTA l’urgenza di disporre del materiale in oggetto per la realizzazione del Laboratorio di Ceramica; 

  

DISPONE 
  
l’avvio della procedura di affidamento diretto, ai sensi del D.Lgs. n. 36/2023, nei confronti della Ditta 

PAOLELLI PASSIONE CERAMICA DI LUCA PAOLELLI –Via Antonio Sogliano, 111 – 00164 Roma - P.IVA 10563050581 

C.F. PLLLCU71T08H501V, per un  importo  complessivo della fornitura, pari a € 411,18 (IVA esclusa). 

 

1) di autorizzare la spesa complessiva di € 411,18 (IVA esclusa), da porsi a carico del bilancio scolastico, 

sul capitolo P01/7.  

2) di individuare responsabile Unico del procedimento il Dirigente Scolastico Dott.ssa Angela Esposito.  
  

  3) di pubblicare, la presente determina su Albo Online e sul sito dell’Istituzione Scolastica.  

   
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
Dott.ssa ANGELA ESPOSITO  

Documento firmato digitalmente ai sensi del 

D.lgs. 82/05 e norme correlate  

  

  

  

  

   

  

  

  

  

  

  

  

 


		2024-03-12T11:45:55+0100
	ANGELA ESPOSITO




